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Opettajankoulutuksen neuvottelukunnan kokous 

Aika Perjantai 3.10.2008 klo 14.00 – 16.00 
 
Paikka Helsingin yliopiston päärakennus, Auditorio VII, Unioninkatu 34,  
 3 krs. 
 
Läsnä   

Saarikko Heimo, varadekaani (pj.), Matemaattis-luonnontieteellinen tdk. 
Helena Laurila, opintoasiankoordinaattori, Käyttäytymistieteellinen tdk. 

 Hytönen Juhani, johtaja, Soveltavan kasvatustieteen laitos 
 Hämäläinen Kauko, johtaja, Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia 
 Jakku-Sihvonen Ritva, laatujohtaja, opetushallitus 
 Kalo Ilkka, perusopetuksen johtaja, Vantaan kaupunki 
 Nygård Margareta, ruots.kiel.linjanjohtaja,Helsingin kaupungin opetusvirasto  
 Pyysiäinen Markku, johtava rehtori (varapj.), Helsingin normaalilyseo 
 Rikkinen Jouko, professori, Biotieteellinen tiedekunta 
 Toivonen Kaisu, opetustoimenjohtaja, Espoon kaupunki 
 Winter Kaarina, koordinaattori (siht.), Soveltavan kasvatustieteen laitos 
  
  
Poissa Niemi Hannele, vararehtori, Helsingin yliopisto  
 Atosuo Kaisa, suunnittelupäällikkö, Käyttäytymistieteellinen tiedekunta 
 Hakkola Tuula, opintoasiainpäällikkö, Valtiotieteellinen tiedekunta  
 Hirvonen Tiina, perusopetuksen johtaja, Vantaan kaupunki 
 Kotila Heikki, varadekaani, Teologinen tiedekunta 
 Laitala Sanna, filosofian ylioppilas, HAO ry 
 Lankinen Timo, pääjohtaja, Opetushallitus 
 Mauranen Anna, varadekaani, Humanistinen tiedekunta 
 Seppälä Tea, koulutuspäällikkö, Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia 
 Sermilä Paula, kehittämispäällikkö, Helsingin kaupungin opetusvirasto 
 Westerholm John, johtaja, Maantieteen laitos 
  

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti kaikki tervetulleiksi. 

2. Esityslistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin esityslista ja edellisen kokouksen 7.5.2008 muistio. 
Todettiin, että kokouksen jäsenille on kokousmateriaalina jaettu 
Helsingin yliopiston strategian 2010-2012; versio 0.2 tiivistelmä ja 
opetusministeriön Yliopistolaki uudistuu –esite. 
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3. Yliopistouudistus  

Yliopistouudistusta käsiteltiin keskustelun ja neuvottelukunnan 
jäsenten informoinnin näkökulmasta. Nostettiin esille yliopistolakiin ja 
yliopistorakenteeseen  liittyviä muutoksia. Todettiin, että Aalto-
yliopiston tuleminen yhteistyökumppaniksi muuttaa myös 
kilpailuasetelmaa pääkaupunkiseudulla. Opettajankoulutuksen 
näkökulmasta uudistus on ollut käyttäytymistieteellisen tiedekunnan  
tiedekuntaneuvoston käsittelyssä. Alustuspuheenvuorossaan Helena 
Laurila kertoi, että tiedekunnan mukaan yliopiston opettajan-
koulutuksen tehtävä tulee näkyä laissa. Tämän lisäksi huomiota 
tarvitaan tutkintoon johtavaan ja erillisen kelpoisuuden tuottavaan 
koulutukseen sekä yliopiston täydennyskoulutustehtävään liittyen 
opettajankoulutukseen. Kenttäkouluverkosto halutaan huomioida 
myös. 

  
Uudessa tilanteessa nähdään positiivisena joustavuus. 
Huomautettiin kuitenkin, että ulkopuolisella rahoituksella voi olla 
tutkimusta kaventava vaikutus. Soveltava käyttötutkimus ja 
harvinaiset tieteet eivät välttämättä saa rahoitusta, jonka varassa 
toimita voisi jatkua. Todettiin, että yliopiston itsenäisyys lisääntyy, 
mutta perustehtävät säilyvät. Kysyttiin miten johtajien vallan ja 
vastuun lisääntyminen tulevat vaikuttamaan tehtäviin päätöksiin.  
 
Aikuiskoulutuksen tilanne nähtiin Helsingin yliopistossa olevan 
vahva. Jatkuvaa ammattitaidon ylläpitoa ja yliopiston 
täydennyskoulutusta tarvitaan. Kuntien puolella koulutus-
myönteisyyttä on, mutta ongelmaksi nousevat sijaiskulut. 
Koulutusvelvoitetta pidettiin hyväksyttävänä,  jos tarvittava rahoitus 
järjestyy. 

 
Yliopiston rakenteellista uudistusta on valmisteltu useiden 
työryhmien voimin. Todettiin, että tavoitteena on vähentää  
yksiköiden määrää niin, että johtaminen voidaan hoitaa 
tulosvastuullisesti. 

4. Helsingin yliopiston strategian 2010-2012 valmistelu 
 
 
Yliopiston strategialuonnoksen sisältöön todettiin oltavan tyytyväisiä.  
Helsingin yliopistoa pidetään peruskulttuurin kehtona ja aidosti 
monitieteisenä. Tärkeäksi nähdään suomalaisen kulttuuriperinnön 
vaaliminen, tutkiminen ja niiden ylläpito sekä kehittäminen suhteessa 
kansainväliseen tutkimukseen. Strategiasta koettiin puuttuvan yhteys 
sivistykseen ja henkiseen uudistumiseen. Monikulttuurisuus on 
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yhteiskunnassa olemassa oleva piirre, ja näin ollen eri kuttuurien 
arvojen tuntemukseen on koulutettava. Yhteisön nähdään 
muodostuvan eri arvoista ja tavoista. 
 
Yliopiston strategiaprosessin aikataulusta todettiin, että konsistori 
päättää helmikuussa 2009 yliopiston strategiasta. 
Toimenpideohjelmista päätetään maalis-huhtikuussa 2009 ja 
tiedekuntien tavoiteohjelmien laadinta käynnistyy huhti-toukokuussa 
2009. Uusi hallitus vahvistaa strategian tammikuussa 2010. 

5. Työryhmien kuulumiset 
 
 
Aineenopettajankoulutuksen yhteistyöryhmä 
 
Puheenjohtaja Markku Pyysiäinen kertoi ryhmän pitäneen kaksi 
kokousta,  joissa keskityttiin strategiapäivitykseen 
aineenopettajankoulutuksen näkökulmasta. Vanhan järjestelmän 
mukaisesti opiskelevat toivat valmistumisruuhkan, mutta tilanne on 
rauhoittumassa. Opiskelijoiden enimmäismäärät on vahvistettu 
vuosiksi 2008 – 2009. 
 
Täydennyskoulutuksen yhteistyöryhmä 
 
Puheenjohtaja Kauko Hämäläinen totesi, että 
pätevöitysmiskoulutuksen asiat ovat olleet esillä soveltavan 
kasvatustieteen laitoksen kanssa. 
 
Kentän edustajat totesivat, että pätevöitysmiskoulutusta tarvitaan 
erityisopetuksen puolella. Auki olevia virkoja on vaikea saada 
täytettyä. Suomi toisena –kielenä opetuksen ammattilaisia tarvitaan 
myös.  
 
Soveltavan kasvastustieteen laitoksella on aloitettu monikulttuuriset 
luokanopettajaopinnot ja monikulttuuriset lastentarhan-
opettajaopinnot alkavat vuoden vaihteessa. 
 
Ruotsinkielinen aineenopettajankoulutus 
 
Ryhmän toiminnan päivitystietoja ei ollut saatavilla. 
 
Kenttäkouluverkoston tukiryhmä 
 
Tukiryhmän sihteeri Kaarina Winter kertoi kenttäkouluverkoston 
tukiryhmän kokoontuneen 21.4. Tukiryhmän puheenjohtajuus on 
vaihtumassa, ja ryhmä on kokoontumassa uuden puheenjohtajan 
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dosentti Riitta Jyrhämän kutsusta loppusyksystä. Kenttäkoulu-
verkoston kolmivuotinen hankerahoitus päättyy vuoden 2009 
lopussa. Verkosto ja sen yhteistyö kentän kanssa sekä koordinaatio 
ja kehittäminen tarvitsevat jatkotoimintapuitteet hankerahoituskauden 
päätyttyäkin. Haasteellinen tilanne vaatii yhteistyötä ja päätöksiä 
tulevan toiminnan mahdollistavasta rahoituksesta. Tulevaisuuden 
kehittämistyöhön liittyy opetusharjoitteluarviointijärjestelmän 
kehittäminen.  

6. Foorumi 2009 Neuvottelukunnan Foorumi toteutetaan koulun arjen työtä 
esitteleväksi. Kaarina Winter kertoi 3.6 Espoon opetustoimessa 
pidetystä palaverista, jossa oli suunniteltu Foorumin rakenteita ja 
aiheita opetustoimenjohtaja Kaisu Toivosen, opetuspäällikkö Ilpo 
Salosen ja apulaisopetuspäällikkö Elina Rönkön kanssa. Kentän 
kouluarjesta nousseita Foorumin aiheisiin lukeutuivat kodin ja koulun 
välinen yhteistyö, opettajayhteisöllisyys, monenlaiset oppijat, 
opettamisprofessio oppimisen näkökulmasta, kasvattaja-opettaja, 
kasvatuskumppanuus ja oikeus oppimiseen. Foorumi päätettiin 
järjestää yliopistolla 26.3.2009. Palaverin pohjalta laadittiin 
Foorumisuunnitelma, joka toimitettiin Espoon opetustoimeen 
kommentoitavaksi. Suunnittelutyötä jatketaan. 

7. Ehdotuksia tulevissa kokouksissa käsiteltäviksi asioiksi 
 
Käytiin keskustelua neuvottelukunnan tulevien kokousten teemoista.  
 
Esille nostettiin kansallinen KELPO- kehittämistoiminta, joka on 
käynnistynyt 233 kunnassa keväällä 2008. Kehittämistoiminnan pe-
rustavoitteena on jalkauttaa uuden erityisopetuksen strategian (2007) 
linjauksia paikallisiin käytänteisiin. Erityisopetuksen strategia koros-
taa ennaltaehkäisevän ja varhaisen tuen merkitystä. Strategiassa on 
otettu käyttöön uusi termi, tehostettu tuki. Tehostettu tuki tarkoittaa 
ennaltaehkäisevien yleisten tukitoimenpiteiden tehostamista määräl-
lisesti ja laadullisesti sekä opetuksen järjestämistä riittävän pienissä 
opetusryhmissä. Tuen muotoina se käsittää eriyttämisen, tukiopetuk-
sen, samanaikaisopetuksen eri muodot, osa-aikaisen erityisopetuk-
sen ja oppilashuollon. Kehittämistoiminnassa on päämääränä, että 
tehostetun tuen muodot otetaan käyttöön entistä aktiivisemmin ja 
mahdollisimman aikaisessa vaiheessa ennen kuin oppilaalle harki-
taan opetuksen antamista erityisopetuksena. Kehittämistyötä koor-
dinoi Opetushallitus. Haasteena ovat kentällä toimivien opettajien 
valmiudet oppilaiden tuen tarpeen tunnistamiselle ja tuen yksilöllisel-
le toteuttamiselle. 
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8. Muut ja ilmoitusasiat  
Ilmoitusasiana todettiin, että Condus ry: n jäsen Ville Virtanen on 
pyytänyt eroa neuvottelukunnasta ulkomaille muuton vuoksi. 
 
Seuraava neuvottelukunnan kokous pidetään perjantaina 6.2.2009 
kello 14.00 – 16.00. 

9. Kokouksen päättäminen 
 
 Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen kello 16.00. 
 

Kaarina Winter 
sihteeri 

 
JAKELU Opettajankoulutuksen neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet 
 Työryhmien puheenjohtajat 
  


